
laikai vaikams   2013 m. gruodis 

 
Vieną spalio dieną Artūras Bružas ėjo į parką žuvauti. 
Prie upės kranto, vandenyje, pamatė didelį paukštį. Jis 
nustebo, nes paukščio apatinė kūno dalis mirko 
vandenyje ir jis nejudėjo iš vietos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paukštis stovėjo vandeny ir nejudėjo iš vietos. (grynas.delfi.lt) 
 
Artūras nustebo. Tada jis pamatė, kad paukščio kojos 
buvo stipriai apraizgytos tinklo liekanomis. Turbūt jau 
ilgai paukštis kamavosi vandenyje nes jis buvo 
pavargęs. 

 
Artūras Bružas su išgelbėtu paukščiu. (kauno.diena.lt nuotr.) 

 
Artūras paskambino parko vadovybei. Jie suprato, kad 
paukštis gali mirti. Nuvežė jį į Ventės rago 

ornitologijos stotį. Ornitologai išlaisvino paukščio kojas 
iš tinklo. Jie turėjo saugotis, kad nebūtų sužaloti 
didžiuliais paukščio nagais. 
 

Paukščiui labai patiko džiovintuvas. (kauno.diena.lt nuotr.) 
 

Paukštis buvo peršlapęs. Ornitologai jį džiovino elektriniu 
džiovintuvu. Paukščiui labai patiko džiovintuvas. 

Paukštis jau sveikas. (kauno.diena.lt nuotr.) 
 
Ant jo kojos buvo žiedas. Iš žiedo nustatė, kad šis 
paukštis buvo išperėtas 2007 metų gegužį. Jauniklis 
buvo žieduotas dar jam būnant lizde. 
 
Išgelbėtas paukštis yra didysis apuokas. Jo sparnai 
išsiplečia iki puspenktos pėdos. Jis sveria daugiau, nei 10 
svarų. 
 
Ornitologai ypatingai džiaugėsi, kad galėjo išgelbėti didįjį 
apuoką. Tai retas paukštis Lietuvoje. Jis įrašytas į 
Lietuvos Raudonąją knygą nes yra prie išnykimo ribos. 
Lietuvoje iš viso jų liko 20 porų. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie išgelbėtą didįjį apuoką?  
 

 
 
 
 



laikai vaikams 2013 m. gruodis 

Žodynėlis. 

mirkti: būti panardintam į vandenį; to soak 

apraizgytas: supainiotas, apvyniotas; enmeshed 

liekanos: likusi dalis; remnant 

kamuotis: stengtis, vargti, spurdėti; to struggle 

Ventės rago ornitologijos stotis: vieta Lietuvoje, kur tiria paukščius (žr. ”Laikai vaikams” 2013 m. lapkričio numerį) 

ornitologas: mokslininkas, kuris tiria paukščius; ornithologist

sužaloti: sužeisti; to wound 

žieduoti: ant kojos uždėti žiedą su duomenimis (žr. “Laikai vaikams” 2013 m. lapkričio numerį); to place a ring on a 
bird’s foot 

Raudonoji knyga: Raudonoji knyga pažymi gyvių (augalų, grybų ir gyvūnų) rūšis, kurios baigia išnykti. Kiekviena šalis 
turi savo Raudonąją knygą, kurioje pažymimi gyviai, kurie toje šalyje nyksta. Tarptautinėje Raudonojoje knygoje 
pažymimi gyviai, kurie visame pasaulyje nyksta; Lithuania’s List of Endangered Species  

prie išnykimo ribos: liko nedaug, baigia išnykti; endangered 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2013/lapkricio2013/ventes_ragas.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2013/lapkricio2013/ventes_ragas.pdf

